施設入所利用ご家族各位                     令和 7 年 5 月 27 日

                           介護老人保健施設あかつか苑

                                苑長 酒井 信治

面会要件の変更について（お知らせ）

 日頃より、当施設の感染症予防対策へのご理解、ご協力誠にありがとうございます。

あかつか苑では、令和 7 年 6 月より面会の要件を、下記のとおり一部変更させていただきました。

 面会可能な方の年齢の条件（12 歳以上）を撤廃し、12 歳以下の方でもマスク着用を条件として、

面会していただけることといたしました。

なお苑内で入所されている方に新型コロナ陽性者が発生した場合には、面会を一時中止とさせてい

ただきますのでご了承ください。

                     記

1. 対面での面会について

【面会時間帯・面会場所について】     平日の月曜日から金曜日 午前 9：30～11：30

午後 13：00～16：30

                                        土曜日  午前のみ 9：30～11：30

   ※ 土曜午後、日曜、祝祭日及び年末年始については、これまでと同じく面会することはできませ

ん。

  ※ 面会場所は旧あかつか診療所ロビーとなります。

【面会人数等の要件】 1 回につき 2 名まで、1 回 15 分程度

  ※ 多くの皆さまが面会出来るよう、原則入所者 1 名につき面会は週 1 回までとさせていただきま

す。

  ※ 来苑時は従来通りマスクの着用と手指のアルコール消毒をお願いします。入所者も面会場所へ

    はマスクを着用して誘導します。面会時には受付にて検温と面会カードの記入をお願いします。

  ※ 風邪症状（37．5℃以上の発熱、呼吸器症状）や体調不良の方は面会をご遠慮ください。

  ※ これまでと同様に、面会時の飲食は禁止させていただきます。

  【面会予約について】 場所・時間帯が限られますので事前予約が必要です

※ 面会希望日、面会者のお名前、人数をお知らせください。予約は希望日の 1 週間前までにお願

いします。電話での予約も可能です。お問い合わせ先  TEL：025-239-0021 （担当：支援相談

員  予約受付は月～金の 9：30～17：00、土曜の 9：30～12：00 の時間帯とさせていただきま

す）

※ 一度に複数回の予約はできません。予約は 1 回毎にお願いします。

 2. その他の面会について

  ※ ベッド上で過ごされていて車椅子に乗ることが難しい方については、居室のガラス越し面会と

させていただく場合もありますので、ご了承ください。こちらについても事前予約が必要です。